

GPP PERIMETER PROTECTION A/S

Håndværkervej 10
6800 Varde

CVR-nr. 33 76 05 07

Årsrapport 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
virksomhedens ordinære generalforsamling den

5. februar 2021

Caroline Gunilla Talsma
dirigent

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Virksomhedsoplysninger	6
Beretning	7
Årsregnskab 1. januar – 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

Ledelsesberetning

Virksomhedsoplysninger

GPP PERIMETER PROTECTION A/S
Håndværkervej 10
6800 Varde

Telefon:	7010 0088
CVR-nr:	33 76 05 07
Hjemstedskommune:	Varde
Regnskabsåret:	1. januar – 31. december

Bestyrelse

Thorsten Gustav Wilhelm Grundwald, formand
Peter Carlin
Caroline Gunilla Talsma

Direktion

Caroline Gunilla Talsma

Revision

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Jupitervej 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet er et landsdækkende sikringsfirma, der udover aktiviteter i Danmark også har aktiviteter i Grønland, på Færøerne og på Island via partnere og eget personale.

Selskabets hovedaktiviteter er totalleverancer inden for sikringsløsninger med perimetersikring, adgangskontrol, passagekontrol, overvågning, rådgivning og projektudvikling. Selskabet tilbyder hele løsninger til kunden, fra projektering til udførelse og service.

Usikkerhed ved indregning og måling

Virksomheden har de seneste år oplevet en væsentlig tilbagegang i indtjeningen, der primært skyldes, at virksomhedens kunder har oplevet en tilbagegang i efterspørgslen på markedet. Indeværende og tidligere års underskud har medført et fremførbart underskud, som delvist er indregnet som udskudt skatteaktiv.

Virksomheden har iværksat handlingsplan til forbedring af indtjening. Med baggrund i handlingsplanen er det ledelsens opfattelse, at virksomheden vil kunne udnytte det udskudte skatteaktiv indenfor de kommende år.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud efter skat på -5.364 tkr. (2018: -3.198 tkr.).

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabets egenkapital udgør -52 tkr. pr. 31. december 2019 (2018: 5.313 tkr.).

Selskabet har tabt mere end halvdelen af selskabskapitalen og er som følge heraf omfattet af Selskabslovens regler om kapitaltab. Selskabet forventer at reetablere kapitalen gennem fremtidig indtjening alternativt konvertering af gæld til moderselskabet

Selskabet er blevet pålagt af Erhvervsstyrelsen at omgøre selskabets årsrapport for 2019, som følge af at selskabet skatteaktivet var værdiansat 1.100 tkr. for højt baseret på forventninger til fremtidig udnyttelse heraf.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

kr.	Note	2019	2018
Bruttofortjeneste		13.988.566	15.123.169
Personaleomkostninger	3	-17.156.022	-18.122.864
Af- og nedskrivninger		-417.447	-418.786
Resultat af primær drift		-3.584.903	-3.418.481
Finansielle indtægter	4	119.101	101.864
Finansielle omkostninger	5	-798.673	-783.482
Resultat før skat		-4.264.475	-4.100.099
Skat af årets resultat	10	-1.100.000	902.022
Årets resultat		-5.364.475	-3.198.077
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-5.364.475	-3.198.077
		-5.364.475	-3.198.077

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

kr.	Note	31/12 2019	31/12 2018
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver	6		
Grunde og bygninger		5.474.910	5.672.312
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>312.188</u>	<u>432.233</u>
		<u>5.787.098</u>	<u>6.104.545</u>
Finansielle anlægsaktiver			
Deposita		<u>185.424</u>	<u>167.720</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>5.972.522</u>	<u>6.272.265</u>
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Varer under fremstilling		1.281.160	1.560.732
Færdigvarer og handelsvarer		<u>4.096.957</u>	<u>4.632.797</u>
		<u>5.378.117</u>	<u>6.193.529</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.642.673	10.607.614
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.959.402	2.876.925
Andre tilgodehavender		88.092	0
Udskudt skatteaktiv		941.916	2.041.916
Selskabsskat		168.000	224.000
Periodeafgrænsningsposter		<u>256.252</u>	<u>227.310</u>
		<u>11.056.335</u>	<u>15.977.765</u>
Likvide beholdninger	7	<u>2.529.661</u>	<u>4.317</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>18.964.113</u>	<u>22.175.611</u>
AKTIVER I ALT		<u>24.936.635</u>	<u>28.447.876</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

kr.	Note	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
PASSIVER			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		<u>-551.590</u>	<u>4.812.888</u>
Egenkapital i alt		<u>-51.590</u>	<u>5.312.888</u>
Gældsforpligtelser			
Langfristede gældsforpligtelser			
Gæld til tilknyttede virksomheder		<u>8.320.171</u>	<u>2.685.600</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
Banker, kortfristet gæld		8.809.222	8.135.270
Modtagne forudbetalinger fra kunder		472.729	820.070
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.476.989	1.628.916
Gæld til tilknyttede virksomheder		834.167	3.692.717
Anden gæld		<u>5.074.947</u>	<u>6.172.415</u>
		<u>16.668.054</u>	<u>20.449.388</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>24.988.225</u>	<u>23.134.988</u>
PASSIVER I ALT		<u><u>24.936.635</u></u>	<u><u>28.447.876</u></u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Virksomheds kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	4.812.885	5.312.885
Overført via resultatdisponering	0	-5.364.475	-5.364.475
Egenkapital 31. december 2019	500.000	-551.590	-51.590

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for GPP PERIMETER PROTECTION A/S for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg fra højere regnskabsklasser.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Selskabet er blevet pålagt af Erhvervsstyrelsen at omgøre selskabets årsrapport for 2019, som følge af at selskabets skatteaktiv var værdianssat 1.100 tkr. for højt baseret på forventninger til fremtidig udnyttelse heraf.

Selskabet har korrigeret regnskabet i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens påbud, hvilket har medført en negativ påvirkning af selskabets aktiver, egenkapital og resultatopgørelse med 1.100 tkr.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelse

Bruttofortjeneste

Selskabet har under henvisning til årsregnskabslovens § 32 valgt udelukkende at præsentere bruttoresultat.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer, indregnes i nettoomsætningen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt, og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2010.

Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Vareforbrug

I vareforbrug indregnes omkostninger, der afholdes for at opnå årets omsætning. Herunder indgår direkte omkostninger til handelsvarer samt ændringer i beholdninger af handelsvarer.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder fortjeneste ved afhændelse af materielle anlægsaktiver.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter distributionsomkostninger og omkostninger i forbindelse med salg, salgskampagner, administration, kontorlokaler, operationelle leasingaftaler mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, herunder feriepenge, pension og andre sociale omkostninger mv. til selskabets medarbejdere, undtagen refusioner fra offentlige myndigheder.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, kursgevinster og -tab vedrørende gæld og transaktioner i fremmed valuta, samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordning mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat, og ændring i udskudt skat – herunder som følge af ændring i skattesats – indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. Indirekte produktionsomkostninger og låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget opgøres som kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter endt brugstid. Afskrivningsgrundlaget fordeles lineært over den forventede brugstid, der er skønnet, som følger:

Bygninger	10-50 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Der afskrives ikke på grunde.

Anlægsaktiver under udførelse indregnes og måles til kostpris på statusdagen. Ved ibrugtagning overføres kostprisen til den relevante gruppe af materielle anlægsaktiver.

Afskrivninger indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis produktions-, distributions- og administrationsomkostninger.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af forbundne aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgpris eller kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen inkl. forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse. Låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Nettorealiseringsværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgpris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter forudbetalinger for omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af transaktionsomkostninger. Efterfølgende måles finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris ved anvendelse af den effektive rentes metode, så forskellen mellem kostprisen og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden sammen med rentekomkostninger.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

Likvider

Likvider omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil de forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

2 Oplysninger om væsentlige usikkerheder vedrørende indregning og måling

Virksomheden har de seneste år oplevet en væsentlig tilbagegang i indtjeningen, der primært skyldes, at virksomhedens kunder har oplevet en tilbagegang i efterspørgslen på markedet. Indeværende og tidligere års underskud har medført et fremførbart underskud, som delvist er indregnet som udskudt skatteaktiv.

Virksomheden har iværksat handlingsplan til forbedring af indtjening. Med baggrund i handlingsplanen er det ledelsens opfattelse, at virksomheden vil kunne udnytte det udskudte skatteaktiv indenfor de kommende år.

3 Personaleomkostninger

kr.	2019	2018
Gager og lønninger	15.597.358	16.441.073
Pensioner	1.252.301	1.338.914
Andre omkostninger til social sikring	306.363	342.877
	<u>17.156.022</u>	<u>18.122.864</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>32</u>	<u>35</u>

4 Finansielle indtægter

kr.	2019	2018
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	102.457	68.837
Andre finansielle indtægter	2.554	33.027
Vautakursgevinster	14.090	0
	<u>119.101</u>	<u>101.864</u>

5 Finansielle omkostninger

kr.	2019	2018
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	763.555	720.913
Andre finansielle omkostninger	35.118	37.246
Valutakurstab	0	25.323
	<u>798.673</u>	<u>783.482</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

6 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2019	7.398.297	5.845.556	13.243.853
Tilgang i årets løb	0	100.000	100.000
Afgang i årets løb	0	-131.580	-131.580
Kostpris 31. december 2019	7.398.297	5.813.976	13.212.273
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-1.725.985	-5.413.323	-7.139.308
Årets afskrivninger	-197.402	-220.045	-417.447
Tbf. ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	131.580	131.580
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-1.923.387	-5.501.788	-7.425.175
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	5.474.910	312.188	5.787.098

7 Likvide beholdninger

Heraf deponeret 2.500 tkr. til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut.

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Eventualforpligtelser

Til sikkerhed for gæld til selskabets pengeinstitutter, der udgør 8.809 tkr., har selskabet afgivet:

Virksomhedspant, maksimeret til 9.000 tkr., med pant i varelager, driftsmidler og simple fordringer fra salg af varer og tjenesteydelser. Regnskabsmæssig værdi af aktiverne udgør 11.052 tkr.

Ejerpantebrev, nom. 3.000 tkr. i grunde og bygninger. Regnskabsmæssig værdi af aktiverne udgør 5.475 tkr.

Operationelle leasingforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingforpligtelser med en samlede restforpligtelse over de næste 5 år på i alt 854 tkr.

9 Nærtstående parter

GPP Perimeter Protection A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

TPPG The Perimeter Protection Group AB, Göteborg.

GPP Perimeter Protection A/S er en del af koncernregnskabet for TPPG The Perimeter Protection Group AB, Göteborg, som er den mindste koncern, hvori virksomheden indgår som dattervirksomhed.

Koncernregnskabet for TPPG The Perimeter Protection kan rekvireres ved henvendelse til virksomheden.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

10 Skat af årets resultat

kr.	2019	2018
Årets aktuelle skat	0	-902.022
Årets udskudte skat	1.100.000	0
	<u>1.100.000</u>	<u>-902.022</u>